Termine und Veranstaltungen 2024

Stand: 29.03.2024

Achtung !

Spatestens zu den angegebenen Meldeterminen melde ich alle Schiitzen, die mir die Teilnahme
personlich mitgeteilt haben. Dies sollte am besten per Email an dwiesy@freenet.de oder per Tel.:
0176-61641035 erfolgen. SMS bzw. WhatsApp reicht.

Bitte meldet Euch rechtzeitig, wenn lhr verhindert seid und ein VorschieBen beantragen wollt!

-—-- wichtige Wettkampfe (Vereins-Kreis- und Landesmeisterschaften)
fiir alle Altersklassen
--- Pokalwettkampfe

Termin Veranstaltung/Wettkampf Meldeschluss Ort
Marz
23.03. Arbeitseinsatz
24.03. Kreismeisterschaft KK 100m 14.03. Schkopau
April
06.04. Landeskonigsschiessen / Landeskonigspokal — 29.02. Magdeburg
06.04. Konigsschiessen Bad Diirrenberg
07.04. Kreismeisterschaft KK Kurzwaffen 27.03. Schkopau
13.04. Kreisschiitzentag + Kreiskonigssch. Obhausen + Esperst
14.04. Handicap-Pokal Schkopau
20.04. KM Ordonanzgewehr 10.04. Schkopau
28.04. KM 50m Auflage 18.04. Langeneichstadt
Mai
03.-05.05. LM GK-Pistole & Revolver 17.04. Bitterfeld
04.05. Arbeitseinsatz
04.05. Kreismeisterschaft Trap 28.04. Krosigk
05.05. Familienschiessen
11.-12.05. LM KK 100m (Freihand & Auflage) 24.04. Schkopau
18.05. LM Luft 3-Stellung 10.05. Golzau
24.-26.05. Saalepokal 10.05. Halle
24.-26.05. Vereinsmeisterschaft KK Langwaffe 14.05. Bad Diirrenberg

incl. 50m Zielfernrohr und Auflage



01.-02.06.
08.-09.06.
08.06.
09.06..
15.06.
15.06.
22.-23.06
29.-30.06
29.06.
30.06.

06.07.

19.-21.07.

18.08.
22.08.-01.09.

31.08.

01.09.

07.09.
08.09.
14.09.
15.09.
14.09.
27.09.

27.09.
27.-29.09.
29.09.

03.-06.10.
13.10.
26.-27.10.
27.10.

—
[
3

LM Vorderlader

Kreismeisterschaft KK Langwaffe

LM Ordonanzgewehr

LM GK-Gewehr 100m
Kreismeisterschaft Unterhebelrep.

LM Zentralfeuer-Pistole

LM Unterhebelrepetierer

LM Trap

Landesmeisterschaft KK liegend, SpoPi

Landesmeisterschaft KK 3x20, KK stehend

Juli

Landesmeisterschaft KK 3x40,
Freie Pistole, KK-Auflage50m
DM Vorderlader

August

Wanderpokal KK Liegendkampf 1.WK
Deutsche Meisterschaft

Biirgerschiessen

September

Wanderpokal KK Liegendkampf 2.WK
Arbeitseinsatz
Seniorenpokal Sachsen-Anhalt

Brunnenfestumzug
Wanderpokal KK Liegendkampf 3.WK
Herbstjugendpokal

15.05

28.05.

23.05.
23.05.

05.06.

29.05.

05.06.
12.06.

07.06
07.06

07.06.

18.06.

08.08.

14.08.

DM Ordonanzgewehr / Unterhebelrepetierer

Mitgliederversammlung
GSGi-Pokal
Wanderpokal KK Liegendkampf 4. WK

Oktober

DM KK-Auflage (LP-Auflage)
Wanderpokal KK Liegendkampf 5.WK
DM LG Luftgewehr Auflage
Wanderpokal KK Liegendkampf 6.WK

16.07.

10.07.

Nienburg

Bad Diirrenberg
Seehausen
Seehausen
Steigra
Bitterfeld
Nienburg
Ballenstedt
Halle

Halle

Halle

Hannover

Bad Diirrenberg
Miinchen

Bad Diirrenberg

Langeneichstadt

Halle

Esperstedt
Reddeber
Hannover

Halle
Steigra

Hannover
Schkopau
Dortmund
Bad Dirrenberg



November

02.11. Arbeitseinsatz
? Herbstpokal ? Brandis
09.-10.11. LM LG / LP 100 Schuss (Freihand & Auflage) 23.10. Bitterfeld
16.-17.11. Marathonschiessen Auflage Leipzig
? Verbandliga LP
? Verbandsliga LG
Dezember
7.12. Weihnachtsfeier
? Verbandsliga LP
? Verbandsliga LG
Aktualitat:

Der Terminplan erhebt keinen Anspruch auf Vollstindigkeit. Bitte auch die entsprechenden
Aushdnge im Verein, die Hompage: www.schuetzenverein-bdg.de und die Seiten des Kreis- und
Landesverbandes beachten !

An folgenden Sonntagen ist der Verein wegen Feiertagen oder Wettkdmpfen geschlossen:
31.03./ 19.05./28.05./09.06./ 01.09./15.09./ 27.10./ 17.11./ 24.11.



